1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

*

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：1045）

內幕消息
發展高通量寬帶衛星系統意向書

本公告乃由亞太衞星控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司稱為「本集團」）根
據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及證券及期貨條
例（香港法例第 571章）第 XIVA 部之規定而發出。

於二零一六年十一月一日，本公司之全資附屬公司亞太通信衛星有限公司（「亞太
通信」）與亞太衛星寬帶通信（深圳）有限公司（「亞太星通」）及中國長城工業集團有
限公司（「長城公司」）就建設及發展全球高通量寬帶衛星通信系統（「高通量寬帶衛
星系統」）簽訂意向書（「意向書」）。高通量寬帶衛星系統計劃由四顆地球同步軌道
高通量寬帶衛星（「高通量寬帶衛星」）及其地面通信網路系統組成。高通量寬帶衛
星系統的總投資額約人民幣100億元。高通量寬帶衛星系統建成後將面向全球提
供寬帶衛星固定通信和移動通信服務。

意向書不具約束力，亞太星通及長城公司將就高通量寬帶衛星系統中的每一個衛
星項目分別進行談判和磋商，並簽訂具法律約束力的合同予以約定。

* 僅供識別

2

第一顆高通量寬帶衛星將會命名為亞太6D衛星。亞太星通及長城公司已經就亞太
6D衛星項目的採購原則達成一致。亞太星通同意從長城公司採購衛星，長城公司
同意為亞太星通設計、製造、交付及發射亞太6D衛星。同時，亞太通信擬向亞太
星通提供亞太6D衛星項目之技術管理和項目顧問服務。亞太星通與長城公司之間
的亞太6D衛星項目採購合同需待亞太星通的董事會及股東會及長城公司的管理委
員會予以批准。亞太通信和亞太星通將進一步協商及談判以簽訂顧問協議。

訂立意向書之理由及裨益

本集團從事提供衛星轉發器容量及相關服務，其策略乃成為亞太地區內領先的區
域性衛星轉發器容量及相關服務供應商之一。

發展高通量寬帶衛星系統，本集團可進一步提升在全球通訊網路的市場競爭優勢。

本公司及意向書簽訂方之資料

本公司

本公司為一間投資控股公司。其附屬公司主要從事維護、操作及提供衛星轉發器
容量及相關服務；衛星廣播及電訊服務；及其他相關服務。

長城公司

中國長城工業集團有限公司主要從事在軌衛星系統的設計、製造、發射及交付。
長城公司為一間根據中華人民共和國法律成立的公司，乃是中國航天科技集團公
司一間全資附屬公司。

亞太星通

亞太衛星寬帶通信（深圳）有限公司為一間於中國廣東省深圳市成立的合營公司，
該公司設立旨在新分配的軌道頻段上發展高通量寬帶衛星系統。

亞太通信

亞太通信主要從事維護、操作及提供衛星轉發器容量及相關服務；衛星廣播及電
訊服務；及其他相關服務。亞太通信間接持有亞太星通30%股權。

3

董事會僅此聲明，於本公告日期，亞太通信與亞太星通尚未就亞太6D衛星項目簽
訂顧問協議。倘亞太通信與亞太星通正式達成及簽訂亞太6D衛星項目之顧問協議，
本公司將根據上市規則的規定另行作出適當的公告及進行所需的合規審批程序。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
亞太衛星控股有限公司

公司秘書
盧建恒博士

香港，二零一六年十一月一日

於本公告日期，本公司董事如下：

執行董事：

程广仁（總裁）及齊良（副總裁）

非執行董事：

袁洁（主席）、林暾、尹衍樑、卓超、付志恒、林建順及曾達夢（尹衍樑之替任董事）

獨立非執行董事：

呂敬文、林錫光、崔利國及孟興國